
SCL/GPREG

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906
Tel.: +55 63 3218-1700
saude.to.gov.br

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Horário de Brasília

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 110/2020 – Processo 2018/30550/004381. Objeto: Aquisição de
serviço aéreo especializado em transporte de amostras de material biológico do Laboratório
Central de Saúde Pública Lacen/TO para outras localidades do Brasil, conforme
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 03/08/2020 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita.

- Pregão Eletrônico nº. 113/2020 - Processo 2019/30550/002627. Objeto: Aquisição de
uniformes e coletes, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário:
30/07/2020 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a):
Thiago Borges Silva.

- Pregão Eletrônico nº. 127/2020 - Processo 2019/30550/003709. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de medicamentos antibióticos, conforme especificado no Edital e
seus anexos. Data/Horário: 30/07/2020 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila.

- Pregão Eletrônico nº. 128/2020 - Processo 2019/30550/007773. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de medicamentos antibióticos, conforme especificado no Edital e
seus anexos. Data/Horário: 31/07/2020 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila.

- Pregão Eletrônico nº. 130/2020 - Processo 2019/30550/003708. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de medicamentos antibióticos, conforme especificado no Edital e
seus anexos. Data/Horário: 31/07/2020 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva.

- Pregão Eletrônico nº. 139/2020 - Processo 2019/30550/009192. Objeto: Registro de
Preços para contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de
implantação e gerenciamento de cartão magnético via web, em sistema próprio da
contratada, para fornecimento de combustíveis tais como gasolina comum ou aditivada,
diesel comum S50 e S10 e Arla, para atendimento das necessidades  Secretaria da Saúde,
Unidades Anexas e Hospitais do Estado do Tocantins, conforme especificado no Edital e
seus anexos. Data/Horário: 24/07/2020 às 08h30min. Sistema:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva.

Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247.

Palmas, 10 de julho de 2020.

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 10/07/2020 11:25:05.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 8861D9EE0095274A



SCL/GPREG

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906
Tel.: +55 63 3218-1700
saude.to.gov.br

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 10/07/2020 11:25:05.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 8861D9EE0095274A


